
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE ASSISTENZA FARMACEUTICA, PROTESICA, 
DISPOSITIVI MEDICI - ARS

##numero_data##

Oggetto: Concorso Pubblico Straordinario per l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella 
Regione Marche (Art. 11 D. L. 24/01/12, n. 1 convertito con modificazioni nella L. 24/03/12, n. 
27). Ricognizione sedi farmaceutiche disponibili per l’avvio del quarto interpello.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 31 luglio 2021, n. 18 “Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta Regionale”;

DECRETA

1. di prendere atto della ricognizione delle sedi farmaceutiche presenti nella Regione Marche e 
ancora disponibili per l’avvio del quarto interpello del Concorso Pubblico Straordinario per 
l'assegnazione di sedi farmaceutiche per il privato esercizio, come da Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di tenere conto che al TAR Marche sono pendenti dei ricorsi avverso i provvedimenti di 
individuazione delle sedi farmaceutiche effettuati dai Comuni e gli atti conseguenti.
Le informazioni a tali ricorsi devono essere richieste direttamente ai Comuni in cui le sedi 
farmaceutiche sono ubicate.

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Luigi Patregnani)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Deliberazione della Giunta Regionale n. 1794 del 28 dicembre 2012 “Bando di concorso 

straordinario, per soli titoli, per l'assegnazione di n. 62 sedi farmaceutiche disponibili per il 
privato esercizio nella Regione Marche, in applicazione dell'art. 11 del D.L. n. 1/2012 
convertito con modificazioni in Legge n. 27 del 24.03.2012 e s.m.i.”.

 L.R. n. 37/2012 art. 22 Concorso straordinario per sedi farmaceutiche; 

 Deliberazione della Giunta Regionale n. 1626 del 16 dicembre 2013: “Nomina della 
Commissione esaminatrice del concorso straordinario, per soli titoli, per l’assegnazione di n. 
62 sedi farmaceutiche”.

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 24/ARS del 13 giugno 2013 “DGRM 
n. 1794 del 28 dicembre 2012 – Bando di concorso straordinario per l’assegnazione di n. 62 
sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Regione Marche – Ammissione 
candidati”;

 L.R. 16/02/2015, n. 4 “Nuove norme in materia di servizio farmaceutico”.

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 100/ARS del 03/08/2015 
“Approvazione graduatoria candidati risultati idonei concorso pubblico straordinario, per titoli 
per assegnazione di sedi farmaceutiche nella Regione Marche in applicazione all’art. 11 del 
D.L. n. 1/2012 convertito con modificazioni in L. 27/2012”.

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 46/ARS del 21/04/2016 
“Aggiornamento graduatoria candidati risultati idonei concorso pubblico straordinario, per titoli 
per assegnazione sedi farmaceutiche nella Regione Marche in applicazione all’art. 11 del DL 
n. 1/2012 convertito con modificazioni in L. 27/2012”.

 Decreto Dirigenziale n. 8/ASF del 17/04/2018, concernente “Aggiornamento n. 2 alla 
graduatoria candidati risultati idonei concorso pubblico straordinario per titoli per 
assegnazione sedi farmaceutiche nella Regione Marche in applicazione all’art. 11 D.L. n. 
1/2012”.

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 71/ARS del 25/10/2018 avente ad 
oggetto: “Concorso pubblico straordinario per assegnazione sedi farmaceutiche nuova 
istituzione nella Regione Marche in applicazione all’art. 11 D.L. n. 1/2012. Primo interpello. 
Assegnazione sedi”.

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 7/ARS del 25/01/2019 “Concorso 
pubblico regionale straordinario per assegnazione sedi farmaceutiche nuova istituzione nella 
Regione Marche (Art. 11 D. L. 24/01/12 n. 1 convertito con modificazioni nella L. 24.03.12 n. 
27). Rinuncia sedi in seguito al primo interpello”.



3

 Determina del Direttore dell’ASUR Area Vasta 3 n. 147/AV3 del 04/02/2019 “Presa d’atto 
della volontaria rinuncia della sede farmaceutica unica rurale del comune di Cessapalombo 
(MC)”.

 Determina del Direttore dell’ASUR Area Vasta 4 n. 206/AV4 del 18/03/2019 “Presa d’atto 
della volontaria rinuncia della sede farmaceutica unica rurale del Comune di Monsampietro 
Morico (FM)”.

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 55/ARS del 05/06/2019 “Concorso 
pubblico regionale straordinario per assegnazione sedi farmaceutiche nuova istituzione nella 
Regione Marche (Art. 11 D.L. 24/01/12 n. 1 convertito con modificazioni nella L. 24/03/12 n. 
27). Primo interpello. Assegnazione sedi sospese”.

 Decreto Dirigenziale n. 25/ASF del 10/12/2020 “Concorso pubblico straordinario per 
assegnazione sedi farmaceutiche nella regione Marche (Art. 11 D.L. 24/01/12 n. 1 convertito 
con modificazioni nella L. 24/03/12, n. 27). Ricognizione sedi farmaceutiche per il secondo 
interpello”.

 Decreto Dirigenziale n. 13/ASF del 07/04/2021 “Concorso pubblico regionale straordinario 
per assegnazione sedi farmaceutiche nuova istituzione nella Regione Marche (Art. 11 DL. 
1/2012 convertito con modificazioni nella L. 27/2012). Rinuncia sede in seguito al secondo 
interpello”.

 Decreto Dirigenziale n. 15/ASF del 22/04/2021 “Concorso pubblico straordinario per 
assegnazione sedi farmaceutiche nuova istituzione nella Regione Marche (Art. 11 D.L. 
1/2012 convertito con modificazioni nella L. 27/2012) – Assegnazione sedi in seguito al 
secondo interpello”.

 Decreto Dirigenziale n. 16/ASF del 28/04/2021 “Decreto n. 15/ASF del 22/04/2021 “Concorso 
pubblico straordinario per assegnazione sedi farmaceutiche nuova istituzione nella Regione 
Marche (Art. 11 D.L. 1/2012 convertito con modificazioni nella L. 27/2012) – Assegnazione 
sedi in seguito al secondo interpello” – Rettifica decreto n. 15/ASF del 22/04/2021”.

 Decreto Dirigenziale n. 22/ASF del 25/05/2021 “Decreto n. 15/ASF/21 e n. 16/ASF/21 - 
Concorso pubblico regionale straordinario per assegnazione sedi farmaceutiche nuova 
istituzione nella Regione Marche (Art. 11 D.L. 1/2012 convertito con modificazioni nella L. 
27/2012). Rinuncia sede in seguito al secondo interpello”.

 Determina del Direttore dell’ASUR Area Vasta 4 n. 550/AV4 del 13/07/2022 “Presa d’atto 
della rinuncia volontaria della sede farmaceutica n. 13136 sita nel Comune di Ponzano di 
Fermo (FM)”.

 Decreto Dirigenziale n. 27/ASF del 07/09/2022 “Aggiornamento n. 3 della graduatoria dei 
candidati risultati idonei al Concorso Pubblico Straordinario per titoli assegnazione sedi 
farmaceutiche nella Regione Marche, in applicazione dell’art. 11 D.L. n. 1/2012 convertito con 
modificazioni in L. 27/2012”.



4

 Decreto Dirigenziale n. 28/ASF del 09/09/2022 “Concorso Pubblico Straordinario per 
l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella Regione Marche (Art. 11 D. L. 24/01/12, n. 1 
convertito con modificazioni nella L. 24/03/12, n. 27). Ricognizione sedi farmaceutiche 
disponibili per l’avvio del terzo interpello”.

 Decreto Dirigenziale n. 34/ASF del 25/11/2022 “Concorso Pubblico Straordinario per 
l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella Regione Marche (Art. 11 D.L. 24/01/12, n. 1 
convertito con modificazioni nella L. 24/03/12, n. 27). Assegnazione sedi a seguito della 
conclusione del terzo interpello”.

Motivazione
La Regione Marche, con DGR n. 1794 del 28 dicembre 2012, ha bandito il Concorso Pubblico 
Straordinario per l’assegnazione di n. 62 sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio.

La Giunta Regionale, con Deliberazione n. 1626 del 16 dicembre 2013, ha provveduto a 
nominare la commissione esaminatrice come stabilito dall’art 7 del bando di Concorso di cui alla 
DGR n. 1794/2012.

Espletate tutte le procedure amministrative, ed accertata la regolarità delle stesse, con Decreto 
del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 24/ARS del 13 giugno 2013 si è proceduto ad 
ammettere i candidati che hanno presentato correttamente la domanda di partecipazione come 
previsto dall’art. 5 del bando (DGR n. 1794/2012) e con successivo Decreto del Direttore 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 100/ARS del 03/08/2015 è stata approvata la relativa 
graduatoria di merito concernente un totale di 2.063 candidati corrispondenti a 1.208 domande.

A causa dell’eliminazione del punteggio assegnato ad una candidatura, con il Decreto del 
Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 46/ARS del 21/04/2016 si è reso necessario 
provvedere all’aggiornamento della graduatoria di cui al sopracitato DD n. 100/ARS/2015.

Conseguentemente, onde ottemperare alla sentenza, nonché alla luce della sentenza n. 1135 
del 23/02/2018, relativa alla maggiorazione del punteggio al farmacista rurale e visto l’esito del 
ricorso amministrativo sopra citato, la Commissione si è nuovamente riunita in data 27 marzo 
2018, approvando un secondo aggiornamento della graduatoria, formalizzato con Decreto 
Dirigenziale n. 8/ASF del 17/04/2018.

Il primo interpello del Concorso Pubblico Straordinario, ai sensi dell’art. 10 del bando di 
concorso, si è svolto dal 01/07/2018 al 06/07/2018 con modalità web, tramite la piattaforma 
tecnologica ed applicativa unica realizzata dal Ministero della Salute, ed ha interessato i 
farmacisti collocatisi nelle prime 62 posizioni della graduatoria di cui al Decreto Dirigenziale n. 
8/ASF/2018.
La procedura di accettazione delle sedi farmaceutiche, ai sensi dell’art 11 del bando di concorso, 
si è svolta con modalità web, tramite la medesima piattaforma, dalle ore 18:00 del 15/07/2018 
alle ore 18:00 del 30/07/2018.

Con Decreto Dirigenziale n. 71/ARS del 25/10/2018, avente ad oggetto: “Concorso pubblico 



5

straordinario per assegnazione sedi farmaceutiche nuova istituzione nella Regione Marche in 
applicazione all’art. 11 DL n. 1/2012. Primo interpello. Assegnazione sedi”, si è provveduto 
all’assegnazione di n. 36 sedi.
I vincitori delle sedi in assegnazione con il primo interpello sono risultati essere tutti concorrenti 
che hanno partecipato al concorso in forma associata.

Con Decreto Dirigenziale n. 7/ARS del 25/01/2019 “Concorso pubblico regionale straordinario 
per assegnazione sedi farmaceutiche nuova istituzione nella Regione Marche (Art. 11 D. L. 
24/01/12 n. 1 convertito con modificazioni nella L. 24.03.12 n. 27). Rinuncia sedi in seguito al 
primo interpello” si è preso atto della rinuncia da parte degli assegnatari delle seguenti 3 sedi 
farmaceutiche:

 sede farmaceutica 3, Comune di Loreto, Villa Costantina;

 sede farmaceutica 14, Comune di San Bene detto del Tronto Zona San Pio X;

 sede farmaceutica 31, Comune di Ancona, Area ZIPA Via Mattei, Molo Santa Maria.

Il Direttore dell’ASUR Area Vasta 3, con propria Determina n. 147/AV3 del 04/02/2019 “Presa 
d’atto della volontaria rinuncia della sede farmaceutica unica rurale del Comune di 
Cessapalombo (MC)”, ha preso atto della rinuncia volontaria del titolare della sede farmaceutica 
unica rurale del Comune di Cessapalombo (MC) a seguito di vincita, da parte dello stesso, di 
una sede farmaceutica assegnata a seguito di partecipazione al Concorso Straordinario.

Con Determina del Direttore dell’ASUR Area Vasta 4 n. 206/AV4 del 18/03/2019 concernente 
“Presa d’atto della volontaria rinuncia della sede farmaceutica unica rurale del Comune di 
Monsampietro Morico (FM)” si è preso atto della rinuncia volontaria della sede farmaceutica 
unica rurale del Comune di Monsampietro Morico (FM) a seguito di vincita, da parte dello stesso, 
di una sede farmaceutica assegnata a seguito di partecipazione al Concorso Straordinario.

A seguito delle sopracitate rinunce volontarie della titolarità delle sedi uniche rurali dei Comuni 
di Cessapalombo e Monsampietro Morico, le stesse – resesi dunque vacanti – vanno 
rassegnate tramite Concorso Pubblico Straordinario così come previsto come previsto dall’art. 
11 del bando di Concorso (DGR n. 1794/2012).

Con Decreto Dirigenziale n. 55/ARS del 05/06/2019 “Concorso pubblico regionale straordinario 
per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione nella Regione Marche (Art. 11 
D.L. 24.01.12 n. 1 convertito con modificazioni nella L. 24.03.12 n. 27). Primo interpello. 
Assegnazione sedi sospese”, si è provveduto ad un secondo procedimento di assegnazione di 
n. 5 sedi precedentemente sospese.

Al termine dell’iter amministrativo relativo al primo interpello del Concorso Pubblico 
Straordinario, sono state assegnate n. 36 sedi, rispetto alle 62 oggetto del bando di cui alla DGR 
n. 1794/2012 e, nello specifico:

 n. 3 sedi sono state oggetto di rinuncia, da parte del candidato assegnatario, in seguito 
all’accettazione;



6

 gli assegnatari di n. 15 sedi, che erano state accettate al primo interpello o assegnate con 
D.D. n. 71/ARS/2018, non hanno portato a termine la procedura autorizzativa prevista per 
l’apertura della sede farmaceutica.

Con Decreto Dirigenziale n. 25/ASF del 10/12/2020 “Concorso pubblico straordinario per 
assegnazione sedi farmaceutiche nella regione Marche (Art. 11 D.L. 24/01/12 n. 1 convertito 
con modificazioni nella L. 24/03/12 n. 27). Ricognizione sedi farmaceutiche per il secondo 
interpello” è stata effettuata una ricognizione delle sedi farmaceutiche presenti nella Regione 
Marche e ancora disponibili, relativamente a quelle già assegnate al termine del primo interpello, 
al fine di procedere ad un secondo interpello del concorso straordinario per l'assegnazione di 
sedi farmaceutiche per il privato esercizio. A seguito di tale procedura, si è constatata la 
disponibilità di n .46, tra cui n. 2 sedi rimaste vacanti in quanto i titolari delle stesse sono risultati 
vincitori di sedi oggetto del concorso straordinario e n. 10 sotto condizione risolutiva correlata 
all’esito dei relativi giudizi pendenti.

Il secondo interpello si è svolto dal 31/01/2021 al 05/02/2021 con modalità web, tramite la 
piattaforma tecnologica ed applicativa unica realizzata dal Ministero della Salute ed ha 
interessato i farmacisti collocatisi nelle 46 posizioni successive al 62° candidato della 
graduatoria di cui al Decreto Dirigenziale n. 8/ASF/2018.
La procedura di accettazione delle sedi farmaceutiche, ai sensi dell’art 11 del bando di concorso, 
si è svolta con modalità web, tramite la medesima piattaforma, dalle ore 18:00 del 14/02/2021 
alle ore 18:00 dell’01/03/2021.

Con Decreto Dirigenziale n. 13/ASF del 07/04/2021 si è preso atto della rinuncia da parte della 
candidata vincitrice della sede farmaceutica n. 19, Comune di Fano, Ponte Metauro (TAR 
Marche sent. n. 502/2019 n. 454/2012 RR), precedentemente accettata.

Con Decreto Dirigenziale n. 15/ASF del 22/04/2021 si è provveduto all’assegnazione di n. 24 
sedi. Tale atto è stato successivamente rettificato con DD n. 16/ASF del 28/04/2021 il quale ha 
sostituito integralmente, data la presenza di errori materiali, l’Allegato A “Assegnatari di sedi 
farmaceutiche in seguito al secondo interpello” e l’Allegato C “Stato di assegnazione delle 46 
sedi farmaceutiche oggetto del secondo interpello” con gli Allegati 1 e 2 di pari oggetto.

Con Decreto Dirigenziale n. 22/ASF del 25/05/2021 si è preso atto della rinuncia, da parte della 
referente dell’associazione assegnataria, alla sede farmaceutica n. 28 del Comune di Ancona - 
Zona Baraccola (quadrilatero compreso tra via 1° maggio, via Filonzi, via S. Totti e via R. 
Bianchi) in quanto vincitrice della sede farmaceutica n. 6 di Spoltore (frazione Villa Raspa) del 
Concorso Straordinario della Regione Abruzzo.

Il secondo interpello ha, dunque, interessato l’assegnazione di n. 46 sedi, resesi disponibili a 
seguito della conclusione del primo interpello, delle 62 oggetto del bando di cui alla DGR n. 
1794 del 28 dicembre 2012 e, nello specifico, al termine delle relative procedure amministrative 
è emerso che:

 n. 22 sedi non state oggetto di scelta da parte dei candidati interpellati;



7

 n. 24 sedi sono state assegnate con DD n. 15/ASF/2021, rettificato con successivo DD n. 
16/ASF/2021 di cui, a loro volta:

 il vincitore di n. 1 sede ha rifiutato, in seguito all’assegnazione, la sede conferita;

 n. 11 sedi sono state aperte;

 gli assegnatari di n. 12 sedi non hanno proseguito l’iter previsto;

e, pertanto, il numero delle sedi ancora da assegnare si è ridotto a n. 35.

Il Direttore dell’ASUR Area Vasta 4, con propria Determina n. 550/AV4 del 13/07/2022, ha preso 
atto della rinuncia volontaria da parte del titolare della sede farmaceutica n. 2 del Comune di 
Ponzano di Fermo (cod. reg. n. 13136) dovuta alla vincita, da parte dello stesso, di una sede di 
nuova istituzione assegnata a seguito dell’espletamento del Concorso Straordinario bandito 
dalla Regione Abruzzo; tale sede, resasi dunque vacante, va riassegnata tramite Concorso 
Straordinario – come previsto dall’art. 11 del bando di Concorso di cui alla DGR n. 1794/2012 – 
e, pertanto, va aggiunta alle 35 sedi ancora disponibili a seguito del termine delle procedure 
relative al secondo interpello. 

A seguito del decesso del referente di un’associazione, si è provveduto al ricalcolo del punteggio 
assegnato alla stessa – tramite l’utilizzo della piattaforma tecnologica ed applicativa unica 
realizzata dal Ministero della Salute – e, pertanto, si è reso necessario procedere ad un terzo 
aggiornamento della graduatoria di cui al Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
n. 8/ASF/2018, approvato con Decreto n. 27/ASF del 07/09/2022 del Dirigente del Settore 
Assistenza Farmaceutica, Protesica, Dispositivi Medici.

Con Decreto Dirigenziale n. 28/ASF del 09/09/2022 è stata effettuata una ricognizione delle sedi 
farmaceutiche presenti nella Regione Marche e ancora disponibili, relativamente a quelle già 
assegnate al termine del secondo interpello, al fine di procedere ad un terzo interpello del 
Concorso Straordinario per l'assegnazione di sedi farmaceutiche per il privato esercizio. A 
seguito di tale procedura, si è constatata la disponibilità di n. 36, di cui n. 4 sotto condizione 
risolutiva correlata all’esito dei relativi giudizi pendenti e n. 3 sedi resesi vacanti a seguito di 
rinuncia, da parte dei rispettivi titolari, dovuta alla vincita di sedi farmaceutiche oggetto di 
Concorsi Straordinari banditi, rispettivamente, dalla Regione Marche – relativamente alle sedi 
uniche rurali dei Comuni di Cessapalombo e Monsampietro Morico – e dalla Regione Abruzzo 
per quanto riguarda la sede n. 2 del Comune di Ponzano di Fermo.

Il terzo interpello si è svolto dal 09/10/2022 al 14/10/2022 con modalità web, tramite l’utilizzo 
della piattaforma tecnologica ed applicativa unica realizzata dal Ministero della Salute e, ai fini 
della registrazione del protocollo della scelta delle sedi e dell’accettazione, è stato utilizzato il 
protocollo generato dal sistema della piattaforma web al quale è riconosciuto il valore di 
registrazione particolare dell’Amministrazione regionale ai sensi dell’art. 53, comma 5, del 
D.P.R. 445/2000. Le sedi disponibili per il secondo interpello sono state n. 36 e la procedura di 
interpello ha conseguentemente interessato i candidati collocatisi nelle 36 posizioni successive 
al 108° candidato della graduatoria di cui al Decreto Dirigenziale n. 27/ASF/2022, pubblicato 



8

sulla G.U. Serie Concorsi ed Esami n. 81 del 11/10/2022.
La procedura di accettazione delle sedi farmaceutiche, ai sensi dell’art 11 del bando di concorso, 
si è svolta con modalità web, tramite la medesima piattaforma, dalle ore 18:00 del 23/10/2022 
alle ore 18:00 del 07/11/2022.

Con Decreto Dirigenziale n. 34/ASF del 25/11/2022 si è proceduto all’assegnazione di n. 11 sedi 
farmaceutiche.

Il terzo interpello ha, dunque, interessato l’assegnazione di n. 36 sedi farmaceutiche, resesi 
disponibili a seguito della conclusione del secondo interpello, delle 62 oggetto del bando di cui 
alla DGR n. 1794 del 28 dicembre 2012; nello specifico, al termine delle relative procedure 
amministrative, è emerso che:

 n. 22 candidati non hanno partecipato alla procedura di scelta (mancata preferenza) e, 
pertanto, sono stati esclusi dalla graduatoria ai sensi dell’art. 12 del Bando di concorso;

 n. 3 candidati non hanno partecipato alla procedura di accettazione/rifiuto (mancata 
accettazione/rifiuto) e pertanto sono da escludere dalla graduatoria ai sensi dell’art. 12 del 
Bando di concorso)

 n. 11 candidati hanno partecipato alla procedura di accettazione ed hanno accettato le sedi 
farmaceutiche proposte – nei tempi e con le modalità previste, come risultante dalle ricevute 
di accettazione generate e protocollate dalla piattaforma web – che sono state loro assegnate 
con DD n. 34/ASF/2022, di cui, a loro volta:

 gli assegnatari di n. 9 sedi non hanno proseguito l’iter previsto;

 n. 2 sedi sono state aperte;

In conclusione, con il presente atto, si rappresenta che le sedi farmaceutiche ancora disponibili 
– e che saranno oggetto del quarto interpello – risultano essere n. 34, n. 3 delle quali sotto 
condizione risolutiva correlata all’esito dei relativi giudizi pendenti e n. 3 sedi resesi vacanti a 
seguito di rinuncia, da parte dei rispettivi titolari, dovuta alla vincita di sedi farmaceutiche oggetto 
di Concorsi Straordinari banditi, rispettivamente, dalla Regione Marche – relativamente alle sedi 
uniche rurali dei Comuni di Cessapalombo e Monsampietro Morico – e dalla Regione Abruzzo 
per quanto riguarda la sede n. 2 del Comune di Ponzano di Fermo.
Il relativo elenco delle sedi farmaceutiche, che saranno oggetto del quarto interpello, è riportato 
nell’Allegato A, al presente atto, che rappresenta parte integrante e sostanziale dello stesso.

Il quarto interpello interesserà i candidati collocatisi nelle 34 posizioni successive al 144° 
candidato della graduatoria di cui al Decreto Dirigenziale n. 27/ASF/2022.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto, si propone l’azione del seguente provvedimento.



9

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.

Il responsabile del procedimento
              (Luigi Patregnani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A - Sedi farmaceutiche disponibili per l’avvio del quarto interpello.


	NumeroDataRep: n. 155 del 29 dicembre 2023
		2023-12-28T10:01:24+0100
	LUIGI PATREGNANI


		2023-12-28T10:02:47+0100
	LUIGI PATREGNANI




